
Programstyret for ph.d.-programmet ved Det samfunnsvitenskapelige 
fakultet (PP-SV) 

REFERAT 

Møte tirsdag 28.06.2022, kl. 14:15-16:00 (Omvisning på MediaFutures fra 
14:00) 

Sted: Media City Bergen, 3. etasje 

Til stede:  

Siri Gloppen (leder)  
Julie Riise  
Andrea Kronstad Felde  
Rafael Rosales La Torraca  
Ola Roth Johnsen  

Hanne Widnes Gravermoen (sekretær) 

Ikke til stede:  

Knut Mikjel Rio  
Cornelius Wright Cappelen  
Kristoffer Chelsom Vogt  
 
Innkalling og saksliste ble godkjent 
Referat fra møte 23.03.2022 ble godkjent 
 
10/22 Drøftingssaker 

Utkast til handlingsplan for ph.d. 2022-2024 (vedlegg)  
Handlingsplanen, slik den ble presentert i møte, ble støttet av 
styremedlemmene. Sekretær vil innarbeide planen i UiB sin mal og 
inkludere den i neste programstyremøte i september.  
 
Strategisaken- hva sier programstyret om forskerutdanningen fram til 
2030?  

• Hva er visjonen vår for ph.d.-utdanningen fram mot 2030 og 
hvordan skal vi klare å nå dette  

 
Følgende temaer ble i hovedsak diskutert:  

 



1. Opplæringsdelen 
Kurstilbudet i opplæringsdelen er ikke godt nok. Det er ønskelig å 
utvikle et så godt kurstilbud at kursene ved SV-fakultetet blir 
anerkjent og attraktive også for ph.d.-kandidater fra andre 
institusjoner. For å bekrefte vår posisjon som et viktig 
forskningsuniversitet er det viktig å ha et godt lokalt tilbud i 
opplæringsdelen. En utfordring er at vi har en for liten kandidatmasse 
til at det er bærekraftig å lage et fullverdig kurstilbud på ph.d.-nivå. En 
relatert ambisjon vil da være å øke kandidatmassen. I tillegg kan en 
mulig løsning være å utvikle kurs som kan tas på både master- og 
ph.d.-nivå. Godt samarbeid om tverrfaglige kurs vil også være 
relevant. Bergen Summer Research School kurs (BSRS) kan også med 
fordel synliggjøres mer. Ph.d.-kandidatene mener det er behov for 
flere faste oppstartskurs som kan være aktuelle for alle, uavhengig av 
disiplin. Aktuelle eksempler er kurs i forskningsdesign, kappe 
(innledende innramming) og prosjektledelse. Fagmiljøene bør også bli 
flinkere til å ta diskusjonen om kursvalg inn som et fast punkt i 
oppstartsmøtene.  
 

2. Selvstendighet og faglig integritet 
I forbindelse med en dreining mot flere eksternfinansierte prosjekter, 
der ph.d.-prosjektene er mer eller mindre ferdigdesignet før ph.d.-
kandidaten ansettes, er det viktig å holde på selvstendigheten i ph.d.-
prosjektene. Hvis det er lite rom for ph.d.-kandidaten til selv å forme 
eget prosjekt, kan konsekvensen bli at enkelte ph.d.-kandidater 
fungerer mer som vitenskapelige assistenter på store prosjekter, enn 
som selvstendige ph.d.-kandidater med eget prosjekt. I avslag på ERC 
er lite selvstendighet blitt trukket frem som medvirkende årsak. Å 
jobbe for å sikre selvstendighet på lang sikt er viktig. Flere virkemidler 
for å øke selvstendigheten ble diskutert. For å få et fjerde år fra 
fakultetet må det være rom for selvstendighet. Vi kan også 
tydeliggjøre selvstendighetskravet i vårt regelverk. Kravene til 
artikkelbaserte avhandlinger kan fremme selvstendighet i større grad 
enn det nå gjør. Det er også viktig å tydeliggjøre til ph.d.-kandidatene 
at det skal være handlingsrom i et ph.d.-prosjekt, også når kandidaten 
er knyttet til et større forskningsprosjekt. Gode arenaer der dette kan 
diskuteres er oppstartsmøtet og midtveisevaluering.   
 

 
 



Utkast til plan for programevaluering (vedlegg)  
Saken ble utsatt til september-møtet. 
 
Krav til hovedforfatter i artikkelbaserte avhandlinger (vedlegg) 
Saken ble utsatt til september-møtet. 
 

 
Vedtakssaker 
11/22 Tildeling av midler til tverrfaglige ph.d.-kurs (utlysning og en søknad 
vedlagt) 
Programstyret var enige om at søknaden ikke svarer på kravet om 
tverrfaglighet som var gitt i utlysningen. Søknaden avvises dermed i første 
omgang, men instituttet får en ny frist for å levere en revidert søknad som 
innebærer et samarbeid med andre fagmiljø, f.eks. infomedia. 
 
12/22 Skriftlige orienteringer 

Høringssak om dr.philos.-forskriften og utkast til bedømmelsesveiledning  
Høringssak om ph.d.-forskriften (vedlegg) 
Oversikt over opptak av eksterne kandidater (vedlegg) 
Sakslister fra Universitetets forskningsutvalg (lenke) 

 
 

Eventuelt 

Ingen saker ble meldt inn.  

https://www.uib.no/fia/73790/sakslister-fra-forskningsutvalget

